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الدبلوم المهنية فى التربية (الإدارة التعليمية)
الفصل الدراسى الأول

	تخصص الإشراف التربوى
	تخصص الإدارة المدراسية
	تخصص التخطيط والسياسات التعليمية
	تخصص ضمان الجودة
	تخصص إدارة الفصل
	عدد الساعات
	أعمال فصلية
	شفوى
	تحريرى
	مج

	أولا : يختار الطالب مقررين حسب التخصص الفرعى الذى يختاره.

	أسس الإشراف التربوى
	التنمية المهنية وتقويم الأداء
	التخطيط التعليمى والمدرسى
	المعايير التعليمية ومؤشرات الأداء
	نظريات إدارة الفصل
	2
	20
	10
	70
	100

	التنمية المهنية وتقويم الأداء
	دائرة القرار التربوى
	التخطيط الاستراتيجى والدراسات المستقبلية
	نظم الاعتماد وتقويم الأداء
	التعليم العلاجى
	2
	20
	10
	70
	100

	تطوير المناهج وتحسين التدريس
	التنظيم المدرسى وتسويق مخرجات التعليم
	نظم معلومات الإدارة التعليمية
	المحاسبية
	التنظيم داخل الفصل
	2
	20
	10
	70
	100

	ثانياََ :مقررات اساسية يدرسها جميع الطلاب .

	نظريات وعمليات الإدارة التعليمية
القيادة التربوية ‘العلاقات الإنسانية وأخلاقيات الإدارة التعليمية
التدريب الميدانى
قاعة البحث والمناقشة
	2
2
4ت
2
	20
20
20
20
	10
10
10
10
	70
70
70
70
	100
100
100
100

	الفصل الدراسى الثانى

	تخصص الإشراف التربوى
	تخصص الإدارة المدراسية
	تخصص التخطيط والسياسات التعليمية
	تخصص ضمان الجودة
	تخصص إدارة الفصل
	عدد الساعات
	أعمال فصلية
	شفوى
	تحريرى
	مج

	أولا : يختار الطالب مقررين حسب التخصص الفرعى الذى يختاره

	دوائر القرار التربوى
	التشريعات المدرسية
	السياسات التعليمية وتقنيات التخطيط
	إدارة التغيير ومدخل الإصلاح التربوى
	الاتصال والتفاعل
	2
	20
	10
	70
	100

	سيكولوجية الإدارة التعليمية
	سيكولوجية الإدارة التعليمية
	إدارة المشروعات المدراسية
	خبرات أجنبية فى ضمان الجودة
	تنمية الطلاب ذوى الاحتياجات الخاصة
	2
	20
	10
	70
	100

	مقرر من تخصص آخر
	علم اجتماع المدرسة
	مقرر من تخصص آخر
	مقرر من تخصص آخر
	مقرر اجتماع المدرسة والفصل
	2
	20
	10
	70
	100

	ثانياََ :مقررات اساسية يدرسها جميع الطلاب .

	إدارة الموارد البشرية التعليمية
استخدام التكنولوجيا فى الإدارة التعليمية
التدريب الميدانى
قاعة البحث والمناقشة
	2
2
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20
20
20
	10
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